第二十一号様式（第４０条関係）

	国　籍　証　明　書　交　付　申　請　書
年　　月　　日

地方運輸局長
海運監理部長
地方運輸局海運支局長
海運監理部海運支局長　　殿

沖縄総合事務局長
沖縄総合事務局海運事務所長
申請者

住　　　　所：

氏名又は名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

下記の船舶について、小型船舶登録規則第４０条第１項の規定により、国籍証明書の交付を申請します。

	船名

	船舶番号

	船舶の種類

	船籍港

	船舶の長さ、

幅及び深さ
	（長さ）
	（幅）
	（深さ）

	総トン数

	船体識別番号

	推進機関の種類

及び型式

	所有者の氏名

又は名称

	所有者の住所

	代理人の氏名又は名称及び住所

（日本工業規格Ａ列４番）

備考　１　氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。

２　所有者が複数存在する場合は、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄及び住所の欄も含む。）には1名についてのみ記載し、かつ、所有者の氏名又は名称の欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄も含む。）には外何人と付記し、その外の者の記載については、適宜別紙に記載すること。

３　船名が漢字、平仮名、片仮名の場合にはふりがなをローマ字にて付記すること。

４　船籍港の欄、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄には、ふりがなをローマ字にて付記すること。
第二十二号様式（第４１条関係）

	国　籍　証　明　書　書　換　え　申　請　書
年　　月　　日

地方運輸局長
海運監理部長
地方運輸局海運支局長
海運監理部海運支局長　　殿

沖縄総合事務局長
沖縄総合事務局海運事務所長
申請者

住　　　　所：

氏名又は名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

下記の船舶について、小型船舶登録規則第４１条第２項の規定により、国籍証明書の書換えを申請します。

	船名

	船舶番号

	船舶の種類

	船籍港

	船舶の長さ、

幅及び深さ
	（長さ）
	（幅）
	（深さ）

	総トン数

	船体識別番号

	推進機関の種類

及び型式

	所有者の氏名又は名称

	所有者の住所

	代理人の氏名又は名称及び住所

	変更箇所及び

その内容
	変更箇所

	変更内容

（日本工業規格Ａ列４番）

備考　１　氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。

２　所有者が複数存在する場合は、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄及び住所の欄も含む。）には1名についてのみ記載し、かつ、所有者の氏名又は名称の欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄も含む。）には外何人と付記し、その外の者の記載については、適宜別紙に記載すること。

３　船名が漢字、平仮名、片仮名の場合にはふりがなをローマ字にて付記すること。

４　船籍港の欄、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄には、ふりがなをローマ字にて付記すること。

第二十三号様式（第４２条関係）

	国　籍　証　明　書　再　交　付　申　請　書
年　　月　　日

地方運輸局長
海運監理部長
地方運輸局海運支局長
海運監理部海運支局長　　殿

沖縄総合事務局長
沖縄総合事務局海運事務所長
申請者

住　　　　所：

氏名又は名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

下記の船舶について、小型船舶登録規則第４２条第２項の規定により、国籍証明書の再交付を申請します。

	船名

	船舶番号

	船舶の種類

	船籍港

	船舶の長さ、

幅及び深さ
	（長さ）
	（幅）
	（深さ）

	総トン数

	船体識別番号

	推進機関の種類

及び型式

	所有者の氏名

又は名称

	所有者の住所

	代理人の氏名又は名称及び住所

	再交付を申請

する理由

（日本工業規格Ａ列４番）

備考　１　氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。

２　所有者が複数存在する場合は、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄及び住所の欄も含む。）には1名についてのみ記載し、かつ、所有者の氏名又は名称の欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄も含む。）には外何人と付記し、その外の者の記載については、適宜別紙に記載すること。

３　船名が漢字、平仮名、片仮名の場合にはふりがなをローマ字にて付記すること。

４　船籍港の欄、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄には、ふりがなをローマ字にて付記すること。

５　再交付を申請する理由の欄には、「滅失」「損傷」等を記載する。

第二十四号様式（第４３条関係）

	国　籍　証　明　書　検　認　申　請　書
年　　月　　日

地方運輸局長
海運監理部長
地方運輸局海運支局長
海運監理部海運支局長　　殿

沖縄総合事務局長
沖縄総合事務局海運事務所長
申請者

住　　　　所：

氏名又は名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

下記の船舶について、小型船舶登録規則第４３条第1項の規定により、国籍証明書の検認を申請します。

	船名

	船舶番号

	船舶の種類

	船籍港

	船舶の長さ、

幅及び深さ
	（長さ）
	（幅）
	（深さ）

	総トン数

	船体識別番号

	推進機関の種類

及び型式

	所有者の氏名

又は名称

	所有者の住所

	代理人の氏名又は名称及び住所

（日本工業規格Ａ列４番）

備考　１　氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。

２　所有者が複数存在する場合は、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄及び住所の欄も含む。）には1名についてのみ記載し、かつ、所有者の氏名又は名称の欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄も含む。）には外何人と付記し、その外の者の記載については、適宜別紙に記載すること。

３　船名が漢字、平仮名、片仮名の場合にはふりがなをローマ字にて付記すること。

４　船籍港の欄、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄には、ふりがなをローマ字にて付記すること。
第二十六号様式（第４７条関係）
手　数　料　納　付　書

年　　月　　日

地方運輸局長
海運監理部長
地方運輸局海運支局長
海運監理部海運支局長　　殿
沖縄総合事務局長
沖縄総合事務局海運事務所長
申請者

住　　　　所：

氏名又は名称：　　　　　　　　　　　　印
下記の申請について手数料を納付します。

１　申請事項
２　金額
３　備考

（注）氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。

交付・書換え・再交付手数料・・・３，２５０円

検認手数料・・・・・・・・・・・２，１５０円

申請の際必要となる書類

・申請書

・手数料納付書

・住民票の写し又は戸籍謄本か抄本（申請前３ヶ月以内のものに限る）

・船舶の写真（全体の写真、船名部分の拡大写真）

・書換え、再交付、検認の場合は既に交付を受けている国籍証明書

・国籍証明書を滅失した場合は、滅失した事実と経緯、返納が不能であることを記載した書類

収入

印紙